
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 24. augustā                                                                                                               Nr. 413 

(protokols Nr. 13, 35.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18/23 “Grozījumi Smiltenes novada  

pašvaldības 2021. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr.6 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs” projekta apstiprināšana 

 

Atbilstoši Izglītības likuma 12. panta (21) punktam, pašvaldība saistošajos noteikumos var 

paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs. 

Spēkā esošie Smiltenes novada pašvaldības 2021. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr.6 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs” noteic kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par profesionālās 

ievirzes izglītības programmu apguvi Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs par izglītības ieguvi Smiltenes novada domes dibinātajās izglītības iestādēs – 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā, Smiltenes Mūzikas skolā, Smiltenes Mākslas skolā 

un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā, kas īsteno profesionālās ievirzes mākslas izglītības 

programmas. Saistošo noteikumu 7. punkts noteic, ka gadījumā, ja izglītības iestādēs izglītības 

programmu apgūst divi bērni no vienas ģimenes, tad par katru bērnu vecāks maksā 75 % no noteiktās 

līdzfinansējuma maksas konkrētajā izglītības iestādē, bet ja no daudzbērnu ģimenes, tad par katru 

bērnu vecāks maksā 25% no noteiktās līdzfinansējuma maksas konkrētajā izglītības iestādē. 

Sagatavotais saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021. gada 25. 

augusta saistošajos noteikumos Nr.6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” projekts paredz grozīt 7. punktu, 

nosakot papildus atvieglojumus, proti - 50% līdzfinansējuma maksu konkrētajā izglītības iestādē, ja 

programmu apgūst bērns no audžu ģimenes vai bērns atrodas aizbildnībā, saskaņojot informāciju, vai 

šāds atvieglojums jau netiek piešķirts citā pašvaldībā. Bez tam, redakcionāli precizēts saistošo 

noteikumu 8. punkts. 

 Ņemot vērā norādīto, domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. 

gada 15. augusta atzinumu (protokols Nr.9) un pamatojoties uz Izglītības likuma 12. panta 21 daļu, 

Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs 

Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 18/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

2021. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr.6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” . 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12


2. Publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada pašvaldības Vēstis” un izlikt redzamā 

vietā Smiltenes novada pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

3. Lēmumu izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A. 

Lapiņam. 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

kultūras un sociālajos jautājumos        A.Harju 
 

 


